
 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 1

 
Про Звернення до Національної Академії 
аграрних наук щодо проведення прозорого, 
публічного, неупередженого конкурсу на посади 
керівників підприємств, підпорядкованих 
Національній Академії аграрних наук

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 

обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Додати в назву та текст звернення конкретну назву державного 
підприємства та ПІБ керівника (Єліневський Ю.Ю., ДП «Дослідне господарство 
«Зорі над Бугом»). 

2. Рекомендувати голові обласної ради створити робочу групу з вивчення 
питання щодо ситуації, яка склалася навколо призначення керівників державних 
підприємств аграрного сектору Миколаївської області під своїм головуванням за 
участю першого заступника голови облдержадміністрації, членів постійної 
комісії обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку 
села та продовольчої безпеки; з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації, депутатів обласної ради        
Андрєєва Д.М., Висоцького В.П., представників Національної академії аграрних 
наук України та Міністерства аграрної політики та продовольства України. У 
такому складі 27.09.2021 здійснити виїзд на місце. 

3. Внести доопрацьоване питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 
восьмого скликання. 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 2

 
Про внесення змін до рішення обласної ради від 
16 жовтня 2009 року № 16 «Про обласну премію 
імені Федора Іванова - Героя України»

 
Заслухавши інформацію директора департаменту агропромислового 

розвитку облдержадміністрації Піскун О.В., враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд сьомої сесії обласної ради 
та пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 
скликання за умови погодження проєкту рішення відділом юридичного 
забезпечення діяльності обласної ради виконавчого апарату обласної ради. 
 

2. Рекомендувати департаменту агропромислового розвитку 
облдержадміністрації включити до складу конкурсної комісії з призначення 
премії імені Федора Іванова членів постійної комісії: Кару А.О., Савченка І.М., 
Єліневського Ю.Ю. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 3

 
Про Перелік об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які підлягають 
приватизації у 2021 році 

 
Заслухавши інформацію директора департаменту економічного розвитку 

та регіональної політики облдержадміністрації Корольова О.В., враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд сьомої сесії обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання 
за умови погодження проєкту рішення відділом юридичного забезпечення 
діяльності обласної ради виконавчого апарату обласної ради, з урахуванням 
висновків профільної постійної комісії обласної ради та постійної комісії 
обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності 
та етики, комунікативної політики. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 4

 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
нерухомого майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність 
Баштанської територіальної громади

 
Заслухавши інформацію директора департаменту економічного розвитку 

та регіональної політики облдержадміністрації Корольова О.В., враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд сьомої сесії обласної ради 
та пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
2. Рекомендувати облдержадміністрації, як органу управління провести 

інвентаризацію всього нерухомого майна, що перебуває в господарському 
віданні підприємства комунальної власності області «Фармація» із залученням 
регіональних депутатів на місцях. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 5

 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної 
особи - Шевченківської загальноосвітньої 
школи-інтернату І-ІІ ступенів Вітовського 
району Миколаївської обласної ради

 
Заслухавши інформацію директора департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації Веліховської А.Б., враховуючи лист облдержадміністрації 
щодо внесення його на розгляд сьомої сесії обласної ради, постійна комісія 
обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання 
за умови погодження проєкту рішення відділом юридичного забезпечення 
діяльності обласної ради виконавчого апарату обласної ради. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 6

 
Про припинення шляхом ліквідації 
юридичної особи - Миколаївської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів № 3 Миколаївської обласної ради

 
Заслухавши інформацію директора департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації Веліховської А.Б., враховуючи лист облдержадміністрації 
щодо внесення його на розгляд сьомої сесії обласної ради, постійна комісія 
обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання 
за умови погодження проєкту рішення відділом юридичного забезпечення 
діяльності обласної ради виконавчого апарату обласної ради. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 7

 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної 
особи - Володимирівської загальноосвітньої 
школи-інтернату І-ІІ ступенів Казанківського 
району Миколаївської обласної ради

 
Заслухавши інформацію директора департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації Веліховської А.Б., враховуючи лист облдержадміністрації 
щодо внесення його на розгляд сьомої сесії обласної ради, постійна комісія 
обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання 
за умови погодження проєкту рішення відділом юридичного забезпечення 
діяльності обласної ради виконавчого апарату обласної ради. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 8

 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної 
особи - Вознесенської загальноосвітньої школи-
інтернату І-ІІІ ступенів «Обдарованість» 
Миколаївської обласної ради

 
Заслухавши інформацію директора департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації Веліховської А.Б., враховуючи лист облдержадміністрації 
щодо внесення його на розгляд сьомої сесії обласної ради, постійна комісія 
обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання 
за умови погодження проєкту рішення відділом юридичного забезпечення 
діяльності обласної ради виконавчого апарату обласної ради. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 9

 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної 
особи - Комунального закладу «Привільненська 
спеціальна школа» Баштанського району 
Миколаївської обласної ради

 
Заслухавши інформацію директора департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації Веліховської А.Б., враховуючи лист облдержадміністрації 
щодо внесення його на розгляд сьомої сесії обласної ради, постійна комісія 
обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання 
за умови погодження проєкту рішення відділом юридичного забезпечення 
діяльності обласної ради виконавчого апарату обласної ради. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 10

 
Про деякі питання оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області

 
Заслухавши інформацію начальника відділу обліку, контролю, оренди 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області Цимбалюк А.Л. та враховуючи пропозиції депутатів обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 

 



 
 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 11

 
Про включення до Переліку другого типу 
об’єктів нерухомого майна спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, які 
передаються в оренду без аукціону

 
Заслухавши інформацію начальника відділу обліку, контролю, оренди 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області Цимбалюк А.Л. та враховуючи пропозиції депутатів обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 

 



  

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 
 

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань екології, охорони довкілля, раціонального природокористування, 

туризму та рекреації 
 
 

23 вересня 2021 року   № 8 
м. Миколаїв 

Початок: 11.00 
депутатська кімната

 
Всього членів постійної комісії – 7 
 
Присутні: Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Єліневський Ю.Ю., 

Кара А.О., Молдованов О.В., Савченко І.М. 

Відсутні: Головчанський А.В. 

Головуючий: Ряжських А.А. 

Запрошені: Іщенко Вадим Павлович - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації, Гінкул Віктор Миколайович – начальник 
управління молоді та спорту облдержадміністрації, Єфименко 
Олександра Валеріївна – начальник управління екології і 
природних ресурсів облдержадміністрації, Піскун Олена 
Віталіївна – директор департаменту агропромислового розвитку 
облдержадміністрації, Гладков Євген Леонідович – начальник 
управління житлово-комунального господарства облдерж-
адміністрації, Іваненко Олена Олегівна – в.о. начальника 
управління інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації, Нефьодов Олександр 
Анатолійович – заступник директора департаменту 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації, 
Бабін Олег Дмитрович – в.о. начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації, Корольов Олександр 
Володимирович – директор департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації, 
Царенко Ірина Василівна – заступник директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики облдерж-



2 
 

адміністрації, Гейко Оксана Юріївна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації, Синичків Христина Михайлівна – 
директор Комунального підприємства «Миколаївська обласна 
друкарня» Миколаївської обласної ради, Гедерим Тетяна 
Анатоліївна - директор Миколаївського навчально-курсового 
комбінату, Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації, Цимбалюк Анжеліка 
Леонідівна – начальник відділу обліку, контролю, оренди майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча 
справами виконавчого апарату обласної ради, Драбинюк Галина 
В’ячеславівна - директор природного заповідника «Єланецький 
степ», Шалухіна Вікторія – представник Миколаївської міської 
громадської організації «Спадщина».

 
У засіданні постійної комісії взяли участь: заступник голови 

облдержадміністрації Трайтлі О.О., заступник голови облдержадміністрації 
Кузьмін І.В., депутати обласної ради Андрєєв Д.М., Табунщик А.В., Крет Ю.В. 
 

У зв’язку із відсутністю через поважні причини секретаря постійної 
комісії Головчанського А.В., голова постійної комісії Ряжських А.А. 
запропонувала присутнім членам комісії обрати секретарем Молдованова О.В. 
для ведення протоколу засідання. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
 

Перед голосуванням за порядок денний депутат обласної ради       
Андрєєв Д.М. запропонував присутнім членам комісії до порядку денного 
засідання постійної комісії внести питання щодо внесення до порядку денного 
сьомої сесії обласної ради восьмого скликання питання про виконання рішення 
обласної ради від 17 червня 2021 року № 14 «Про організацію звіту заступника 
голови облдержадміністрації Трайтлі О.О.». 

 
Проведено голосування. Всього членів комісії - 7. 

Присутні – 6. 
«За»-5. 
«Утримався»-1 (Мартиченко В.В.) 
«Проти»-0.

Підсумки голосування: рішення прийнято.
 
Крім цього, депутат обласної ради Крет Ю.В. запропонував присутнім 

членам комісії до порядку денного постійної комісії внести питання щодо 
внесення до порядку денного сьомої сесії обласної ради восьмого скликання 



3 
 

питання про затвердження Обласної цільової програми «Ліси Миколаївщини на 
2021-2026 роки». 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
 
За порядок денний проголосовано: 
Всього депутатів -7. 
Присутніх – 6. 
«За» - 6. 
«Утримався» - 0. 
«Проти» - 0. 
 

Член постійної комісії Єліневський Ю.Ю. з поважних причин був 
відсутній під час розгляду питань порядку денного постійної комісії № 6, 7, 9, 
10, 11, 20, 21, 22, 23, 24, 36, 37, 38, 39. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Про придбання пересувної аналітичної лабораторії, укомплектованої 
обладнанням для моніторингу широкого спектру параметрів забруднення 
навколишнього середовища Миколаївської області. 

2. Про фінансування природного заповідника загальнодержавного 
значення «Єланецький степ». 

3. Про діяльність національних природних парків та регіональних 
ландшафтних парків на території Миколаївської області. 

4. Про звернення Миколаївської міської громадської організації 
«Спадщина» щодо вирішення питання благоустрою Миколаївського міського 
парку «Богоявленський» та виконання рішення Миколаївської обласної ради 
від 16.03.2021 № 33. 

Доповідачі: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії. 
Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології і природних ресурсів 
облдержадміністрації. 

Доповідачі: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології і природних ресурсів 
облдержадміністрації. 
Драбинюк Галина В’ячеславівна - директор 
природного заповідника «Єланецький степ».

Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії. 

Доповідачі: Шалухіна Вікторія –  представник Миколаївської 



4 
 

5. Про ситуацію, яка склалася внаслідок діяльності ТОВ «ЕКОТРАНС». 

6. Про пропозицію депутата обласної ради Андрєєва Д.М. щодо 
виконання рішення обласної ради від 17 червня 2021 року № 14 «Про 
організацію звіту заступника голови облдержадміністрації Трайтлі О.О.». 

7. Про пропозицію депутата обласної ради Крета Ю.В. щодо 
затвердження Обласної цільової програми «Ліси Миколаївщини на 2021-2026 
роки». 

8. Про Звернення до Національної Академії аграрних наук щодо 
проведення прозорого, публічного, неупередженого конкурсу на посади 
керівників підприємств, підпорядкованих Національній Академії аграрних 
наук. 

9. Про внесення змін до Комплексної програми охорони довкілля 
Миколаївської області на 2021-2027 роки. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна - начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації. 

10. Про затвердження Програми розвитку агропромислового комплексу 
Миколаївської області на 2021-2025 роки. 

11. Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 жовтня 2009 року 
№16 «Про обласну премію імені Федора Іванова - Героя України». 

12. Про затвердження обласної Програми «Питна вода Миколаївщини» на 
2021-2025 роки. 

міської громадської організації «Спадщина». 
Перебейнос Віталій Олександрович – начальник 
відділу благоустрою та озеленення управління екології 
Департаменту житлово-комунального господарства 
Миколаївської міської ради.

Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії. 

Доповідач: Андрєєв Денис Миколайович – депутат обласної ради. 

Доповідач: Крет Юрій Всеволодович – депутат обласної ради. 

Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії. 

Доповідач: 
 

Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 

Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації. 



5 
 

13. Про затвердження обласної Програми підтримки вітчизняного 
книговидання та популяризації української книги у Миколаївській області на 
2022-2025 роки. 

14. Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік. 

Доповідач: Нефьодов Олександр Анатолійович – заступник 
директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів 
розвитку облдержадміністрації.

15. Про внесення доповнень до обласної Програми розвитку та підтримки 
закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович – в.о. начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації. 

16. Про заснування Агенції регіонального розвитку Миколаївської 
області. 

17. Про виконання у 2020 році Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», 
строк дії якої продовжено на період до 2020 року включно. 

18. Про затвердження Звітів про проведення моніторингу виконання та з 
оцінки результативності реалізації Стратегії розвитку Миколаївської області на 
період до 2020 року та Плану заходів з її реалізації за 2020 рік. 

Доповідач: Гладков Євген Леонідович – начальник управління 
житлово-комунального господарства облдержадміністрації. 

Доповідач: Іваненко Олена Олегівна – в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.



6 
 

19. Про внесення змін до Порядку надання субвенції з обласного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області. 

20. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 

21. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Баштанської територіальної громади. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації. 

22. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 
2021 рік. 

23. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради. 

24. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної школи вищої 
спортивної майстерності. 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 

25. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької спортивної школи. 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 

26. Про перейменування Миколаївського регіонального центру з фізичної 
культури і спорту інвалідів «Інваспорт» та внесення змін до його Положення. 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 

Доповідач: Гейко Оксана Юріївна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

Доповідач: 
 

Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 

Доповідач: 
 

Синичків Христина Михайлівна – директор 
Комунального підприємства «Миколаївська обласна 
друкарня» Миколаївської обласної ради. 



7 
 

27. Про припинення юридичної особи – Миколаївського навчально-
курсового комбінату. 

28. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових 
комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

29. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

30. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - Шевченківської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів Вітовського району 
Миколаївської обласної ради. 

31. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - Миколаївської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

32. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 
Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

33. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - Вознесенської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів «Обдарованість» 
Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

34. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - Комунального 
закладу «Привільненська спеціальна школа» Баштанського району 
Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Гедерим Тетяна Анатоліївна - директор 
Миколаївського навчально-курсового комбінату. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 



8 
 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

35. Про висунення кандидатури на відзначення щорічною Премією 
Верховної Ради України педагогічних працівників. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

36. Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

37. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передаються в оренду без аукціону. 

38. Про внесення змін до Плану роботи Миколаївської обласної ради на 
2021 рік. 

39. Про внесення змін до рішення обласної ради від 02 серпня 2017 року         
№ 2 (зі змінами та доповненнями). 

40. Про оперативне управління майном спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (в сфері охорони здоров'я). 

41. Про перейменування КНП «Обласний дитячий центр медичної 
реабілітації» Миколаївської обласної ради та затвердження його Статуту. 

Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області.

Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області.

Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу 
обліку, контролю, оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області.

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
апарату обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
апарату обласної ради.

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
апарату обласної ради.



9 
 

42. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у спільну власність територіальної громади міста Вознесенськ та 
внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2021 року № 31. 

43. Про інформацію керівника Миколаївської обласної прокуратури про 
стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати діяльності 
Миколаївської обласної прокуратури за 6 місяців 2021 року. 

44. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної 
Ради України, Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до проекту 
Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової 
служби, та деяких інших осіб» щодо відновлення дії попередніх редакцій норм 
зазначеного Закону». 

 
СЛУХАЛИ: 1. Про придбання пересувної аналітичної лабораторії, 

укомплектованої обладнанням для моніторингу широкого спектру параметрів 
забруднення навколишнього середовища Миколаївської області. 

 
Доповідачі: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії. 

Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології і природних ресурсів облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Єліневський Ю.Ю., 
Кара А.О., Молдованов О.В., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 2.  Про фінансування природного заповідника 
загальнодержавного значення «Єланецький степ». 

 
Доповідачі: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 

екології і природних ресурсів облдержадміністрації. 
Драбинюк Галина В’ячеславівна - директор природного 
заповідника «Єланецький степ».

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Єліневський Ю.Ю., 
Кара А.О., Молдованов О.В., Савченко І.М. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
апарату обласної ради.

Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії. 

Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії. 



10 
 

 
Проведено голосування. Всього членів комісії - 7. 

Присутні – 6. 
«За»-5. 
«Утримався»-1 (Савченко І.М.) 
«Проти»-0.

Підсумки голосування: рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 3. Про діяльність національних природних парків та 

регіональних ландшафтних парків на території Миколаївської області. 
 
Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії. 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Кара А.О., 
Молдованов О.В., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 4.  Про звернення Миколаївської міської громадської 
організації «Спадщина» щодо вирішення питання благоустрою Миколаївського 
міського парку «Богоявленський» та виконання рішення Миколаївської 
обласної ради від 16.03.2021 № 33. 

 
Доповідач: Шалухіна Вікторія – представник Миколаївської міської 

громадської організації «Спадщина».
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 5. Про ситуацію, яка склалася внаслідок діяльності        
ТОВ «ЕКОТРАНС». 

Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О.

 
Проведено голосування. Всього членів комісії - 7. 

Присутні – 6. 
«За»-3. 
«Утримався»-1 (Єліневський Ю.Ю.) 
«Проти»-0.



11 
 

Підсумки голосування: Рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 6. Про пропозицію депутата обласної ради Андрєєва Д.М. 

щодо виконання рішення обласної ради від 17 червня 2021 року № 14 «Про 
організацію звіту заступника голови облдержадміністрації Трайтлі О.О.». 

 
Доповідач: Андрєєв Денис Миколайович – депутат обласної ради. 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Кара А.О., Савченко І.М.

 
Проведено голосування. Всього членів комісії - 7. 

Присутні – 5. 
«За»-3. 
«Утримався»- 2 (Савченко І.М., Мартиченко В.В.) 
«Проти»-0.

Підсумки голосування: рішення не прийнято.
 

СЛУХАЛИ: 7. Про пропозицію депутата обласної ради Крета Ю.В. щодо 
затвердження Обласної цільової програми «Ліси Миколаївщини на 2021-2026 
роки». 

Доповідач: Крет Юрій Всеволодович – депутат обласної ради.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Кара А.О., Савченко І.М.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 6 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 8. Про Звернення до Національної Академії аграрних наук 
щодо проведення прозорого, публічного, неупередженого конкурсу на посади 
керівників підприємств, підпорядкованих Національній Академії аграрних 
наук. 

Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Кара А.О., Савченко І.М., 
Молдованов О.В.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

Член постійної комісії Єліневський Ю.Ю. заявив про 
конфлікт інтересів під час голосування за це 
питання, у зв'язку з чим утримався від голосування.

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються).
 



12 
 

СЛУХАЛИ: 9. Про внесення змін до Комплексної програми охорони 
довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 

 
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна - начальник управління 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М., Молдованов О.В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 10. Про затвердження Програми розвитку агропромислового 
комплексу Миколаївської області на 2021-2025 роки. 

 
Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 

агропромислового розвитку облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 11. Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 
жовтня 2009 року №16 «Про обласну премію імені Федора Іванова - Героя 
України». 

Доповідач: Піскун Олена Віталіївна – директор департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 12. Про затвердження обласної Програми «Питна вода 

Миколаївщини» на 2021-2025 роки. 
 
Доповідач: Гладков Євген Леонідович – начальник управління житлово-

комунального господарства облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О.

 



13 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 13. Про затвердження обласної Програми підтримки 
вітчизняного книговидання та популяризації української книги у Миколаївській 
області на 2022-2025 роки. 

 
Доповідач: Іваненко Олена Олегівна – в.о. начальника управління 

інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 14. Про внесення змін і доповнень до Програми 

економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік. 
 
Доповідач: Нефьодов Олександр Анатолійович – заступник директора 

департаменту містобудування, архітектури, капітального 
будівництва та супроводження проєктів розвитку 
облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Єліневський Ю.Ю., Кара А.О.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 15. Про внесення доповнень до обласної Програми розвитку 
та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович – в.о. начальника управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Єліневський Ю.Ю., Кара А.О.

 



14 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 16. Про заснування Агенції регіонального розвитку 
Миколаївської області. 

 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 17. Про виконання у 2020 році Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки 
«Миколаївщина-2017», строк дії якої продовжено на період до 2020 року 
включно. 

Доповідачі: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 18. Про затвердження Звітів про проведення моніторингу 

виконання та з оцінки результативності реалізації Стратегії розвитку 
Миколаївської області на період до 2020 року та Плану заходів з її реалізації за 
2020 рік. 

Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.



15 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 
восьмого скликання.

 
СЛУХАЛИ: 19. Про внесення змін до Порядку надання субвенції з 

обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області. 

 
Доповідач: Гейко Оксана Юріївна – заступник директора департаменту 

економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 20. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 
2021 році. 

 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 21. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Баштанської територіальної 
громади. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович – директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються).

 



16 
 

СЛУХАЛИ: 22. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2021 рік. 

 
Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 

облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О., 
Молдованов О.В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 23. Про внесення змін до Статуту Комунального 
підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Синичків Христина Михайлівна – директор Комунального 

підприємства «Миколаївська обласна друкарня» 
Миколаївської обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 24. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної 
школи вищої спортивної майстерності. 

 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 

та спорту облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 25. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної 

комунальної комплексної дитячо-юнацької спортивної школи. 
 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 
та спорту облдержадміністрації.



17 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 26. Про перейменування Миколаївського регіонального 
центру з фізичної культури і спорту інвалідів «Інваспорт» та внесення змін до 
його Положення. 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 
та спорту облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 27. Про припинення юридичної особи – Миколаївського 

навчально-курсового комбінату. 
 
Доповідач: Гедерим Тетяна Анатоліївна - директор Миколаївського 

навчально-курсового комбінату.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 28. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних 

майнових комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.



18 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 
восьмого скликання.

 
СЛУХАЛИ: 29. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 30. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Шевченківської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів Вітовського 
району Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Єліневський Ю.Ю., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 31. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Молдованов О.В., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 32. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 



19 
 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 33. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 34. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Комунального закладу «Привільненська спеціальна школа» Баштанського 
району Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 35. Про висунення кандидатури на відзначення щорічною 

Премією Верховної Ради України педагогічних працівників. 
 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М., Єліневський Ю.Ю. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.



20 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 
восьмого скликання.

 
СЛУХАЛИ: 36. Про деякі питання оренди майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу обліку, 

контролю, оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 10 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 37. Про включення до Переліку другого типу об’єктів 

нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які передаються в оренду без аукціону. 

 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу обліку, 

контролю, оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 11 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 38. Про внесення змін до Плану роботи Миколаївської 

обласної ради на 2021 рік. 
 
Доповідач: Цимбалюк Анжеліка Леонідівна – начальник відділу обліку, 

контролю, оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Молдованов О.В., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 39. Про внесення змін до рішення обласної ради від        

02 серпня 2017 року № 2. 



21 
 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 40. Про оперативне управління майном спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (в сфері охорони 
здоров'я). 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 41. Про перейменування КНП «Обласний дитячий центр 

медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради та затвердження його 
Статуту. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 42. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у спільну власність територіальної громади міста 
Вознесенськ та внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2021 року 
№ 31. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Єліневський Ю.Ю. 



22 
 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 43. Про інформацію керівника Миколаївської обласної 

прокуратури про стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати 
діяльності Миколаївської обласної прокуратури за 6 місяців 2021 року. 

 
Доповідачі: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії. 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. Всього членів комісії - 7. 

Присутні – 6. 
«За»-4. 
«Утримався»-2 (Кара А.О., Єліневський Ю.Ю.) 
«Проти»-0.

Підсумки голосування: рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 44. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до 
проекту Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з 
військової служби, та деяких інших осіб» щодо відновлення дії попередніх 
редакцій норм зазначеного Закону». 

 
Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання.
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради 
  

 
                   Алла РЯЖСЬКИХ 

Секретар 
постійної комісії обласної ради

 
                 Олександр МОЛДОВАНОВ

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 1
 
Про придбання пересувної аналітичної 
лабораторії, укомплектованої обладнанням 
для моніторингу широкого спектру 
параметрів забруднення навколишнього 
середовища Миколаївської області
 

Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
необхідність придбання пересувної аналітичної лабораторії, укомплектованої 
обладнанням для моніторингу широкого спектру параметрів забруднення 
навколишнього середовища в Миколаївській області, постійна комісія обласної 
ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Рекомендувати Головному управлінню Держпродспоживслужби в 
Миколаївській області: 

підготувати проєкт розрахунку витрат на утримання пересувної 
універсальної аналітичної лабораторії та проєкт штатного розкладу; 

визначити можливі джерела фінансування щодо утримання пересувної 
універсальної аналітичної лабораторії у майбутньому; 

провести інвентаризацію наявного обладнання для моніторингу 
параметрів забруднення навколишнього середовища та у разі необхідності 
розробити розрахунок витрат на дообладнання; 

визначити витратні матеріали для замірів забруднення поверхневих вод 
та ґрунтів; 

підготувати план-графік акредитації лабораторії (сертифікація). 
 
2. Про результати проведеної роботи проінформувати обласну раду до        

15 жовтня 2021 року. 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 2
 
Про фінансування природного 
заповідника загальнодержавного 
значення «Єланецький степ»
 

Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист природного заповіднику «Єланецький степ» від 09.08.2021 № 199, беручи 
до уваги лист облдержадміністрації від 10.09.2021 № 05-50/3714/5-21 та лист 
управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації від 31.08.2021 
№ 3040/01.1-02/06 щодо фінансування природного заповідника «Єланецький 
степ», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Рекомендувати дирекції природного заповідника «Єланецький степ» 
надати управлінню екології і природних ресурсів облдержадміністрації 
інформацію з конкретними пропозиціями щодо фінансування парку. 

 
2. Рекомендувати управлінню екології і природних ресурсів 

облдержадміністрації: 
розглянути питання щодо внесення змін та доповнень до Комплексної 

програми охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки щодо 
виділення коштів на проведення ремонту даху «Будинку природи» природного 
заповідника «Єланецький степ»; 

звернутись до управління інфраструктури облдержадміністрації та 
постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації з 
пропозицією щодо внесення до переліку об’єктів будівництва, реконстуркції, 
ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування місцевого 
значення у 2021 році дорогу О151004, яка з’єднує заповідник із автомобільною 
дорогою Н-14 Олександрівка – Кропивницький – Миколаїв. 



2 
 

3. Рекомендувати управлінню з питань туризму та курортів 
облдержадміністрації з метою популяризації природного заповідника 
«Єланецька степ» розробити та провести відповідний інформаційно-
популярний захід у 2022 році. 

 
4. Про результати проведеної роботи проінформувати обласну раду в 

установлений чинним законодавством строк. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 3
 
Про діяльність національних природних 
парків та регіональних ландшафтних 
парків на території Миколаївської області
 

Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна комісія 
обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Рекомендувати управлінню екології і природних ресурсів 
облдержадміністрації підготувати та внести на наступну сесію обласної ради 
проєкт рішення «Про затвердження результатів конкурсу щодо призначення 
керівників Регіональних ландшафтних парків». 
 

1. Рекомендувати регіональним ландшафтним паркам Миколаївської 
області у строк до 15 жовтня 2021 року провести інвентаризацію документів 
щодо проєктів організації територій парків, проєктів землеустрою (наявність, 
стан виготовлення, необхідне фінансування, необхідні погодження). 
 

2. Рекомендувати облдержадміністрації: 
створити робочу групу з вивчення питань щодо розробки проєктів 

землеустрою регіональних ландшафтних парків Миколаївської області та 
Національного природного парку «Бузький Гард» у складі: першого заступника 
голови обласної ради Фроленка В.О., профільного заступника голови 
облдержадміністрації, керівника департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку 
облдержадміністрації, начальника управління екології і природних ресурсів 
облдержадміністрації, голів постійних комісій обласної ради: Ряжських А.А., 
Андрєєва Д.М., Горбурова Є.Г., депутата обласної ради Кару А.О., керівників 
регіональних ландшафтних парків Миколаївської області та Національного 
природного парку «Бузький Гард», депутата Миколаївської районної ради 
Дьяченка О.В., доцента к.т.н. Миколаївського університету кораблебудування 
імені адмірала Макарова Тимченко І.; 



2 
 

провести перше засідання вищевказаної робочої групи у строк до         
20 жовтня 2021 року; 

звернутись до Міністерства культури та інформаційної політики України 
з проханням затвердити на території Національного природного парку 
«Бузький Гард» охоронні зони та режим використання охоронюваної 
археологічної території (туристичне призначення) та про проведену роботу 
повідомити обласну раду у строк до 15 жовтня 2021 року. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 4
 
Про звернення Миколаївської міської громадської 
організації «Спадщина» щодо вирішення питання 
благоустрою Миколаївського міського парку 
«Богоявленський» та виконання рішення 
Миколаївської обласної ради від 16.03.2021 № 33
 

Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист Миколаївської міської громадської організації «Спадщина» щодо 
вирішення питання благоустрою Миколаївського міського парку 
«Богоявленський» та виконання рішення Миколаївської обласної ради від 
16.03.2021 № 33 для забезпечення відпочинку громадян, постійна комісія 
обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Рекомендувати управлінню екології і природних ресурсів 
облдержадміністрації підготувати проєкт рішення обласної ради про 
оголошення джерела на території Миколаївського міського парку 
«Богоявленський» об’єктом природно-заповідного фонду - гідрологічною 
пам’яткою місцевого значення для розгляду на наступної профільної комісії та 
надати його обласній раді в установлений чинним законодавством строк. 
 

2. Рекомендувати Департаменту внутрішнього фінансового контролю, 
нагляду та протидії корупції Миколаївської міської ради з пропозицією в межах 
повноважень прийняти міри стосовно недопущення порушення Департаментом 
житлово-комунального господарства Миколаївської міської ради рішення 
Миколаївської обласної ради народних депутатів від 21 грудня 1993 року № 12 
«Про резервування парка-пам’ятника садово-паркового мистецтва «Дружба» та 
рішення Миколаївської обласної ради від 16.03.2021 № 33 «Про депутатський 
запит депутата обласної ради Ряжських А.А.». 



2 
 

3. Рекомендувати облдержадміністрації до 10 жовтня 2021 року 
звернутися до Миколаївської міської ради щодо забезпечення законності 
стосовно утримання дендрологічного парку «Дружба» (Корабельний район, 
місто Миколаїв) та виконання вищевказаних рішень Миколаївської обласної 
ради. 

 
4. Рекомендувати Миколаївській міській раді створити у строк до         

15 жовтня 2021 року спільну робочу групу з представниками обласної та 
міської влади щодо розробки концепції розвитку дендропарку «Дружба». 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 5
 
Про ситуацію, яка склалася внаслідок 
діяльності ТОВ «ЕКОТРАНС»
 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію щодо забруднення повітря 
внаслідок діяльності ТОВ «ЕКОТРАНС» у місті Миколаєві, постійна комісія 
обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Рекомендувати облдержадміністрації у строк до 15 жовтня 2021 року 
провести засідання робочої групи з питань розгляду звернень громадян та 
громадських організацій щодо діяльності ТОВ «ЕКОТРАНС» під час якого 
заслухати звіт голови робочої групи про результати роботи робочої групи. 
 

2. Рекомендувати ТОВ «ЕКОТРАНС» у строк до 15 жовтня 2021 року 
надати обласній раді довідку та підтверджуючі документи щодо виконаних 
робіт стосовно ремонту та модернізації обладнання на підприємстві з метою 
поліпшення виконання екологічних норм. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 23 вересня 2021 року Миколаїв № 6
 
 
Про пропозицію депутата обласної ради 
Крета Ю.В. щодо затвердження Обласної 
цільової програми «Ліси Миколаївщини 
на 2021-2026 роки» 
 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію депутата обласної ради        
Крета Ю.В. щодо необхідності затвердження Обласної цільової програми «Ліси 
Миколаївщини на 2021-2026 роки», враховуючи пропозиції депутатів обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 
скликання. 

 
2. Рекомендувати облдержадміністрації спільно з Миколаївським 

обласним управлінням лісового та мисливського господарства підготувати 
відповідний проєкт рішення та розглянути можливість виділення коштів у сумі 
450 тис. грн на закупівлю насіння лісових, декоративних, медоносних та 
стійких до засухи порід дерев, враховуючи всі можливі джерела фінансування 
(державний, місцевий бюджет, співфінансування). 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 


	Висновки №1_Про Звернення до Національної Академії аграрних наук України
	Висновки №2_Про обласну премію ім. Федора Іванова
	Висновки №3_Про Перелік об’єктів, які підлягають приватизаці
	Висновки №4_Про надання згоди на передачу майна у власність Баштанської громади
	Висновки №5_Про припинення юрособи Шевченківської ЗОШ
	Висновки №6_Про припинення юрособи Миколаївської ЗОШ №3
	Висновки №7_Про припинення юрособи Володимирівської ЗОШ
	Висновки №8_Про припинення юрособи Вознесенської ЗОШ
	Висновки №9_Про припинення юрособи Привільненської спеціальної школи
	Висновки №10_Про деякі питання оренди майна
	Висновки №11_Про включення до Переліку другого типу об’єктів майна
	Протокол №8
	Рекомендації №1_Про придбання пересувної лабораторії
	Рекомендації №2_Про фінансування заповідника Єланецький степ
	Рекомендації №3_Про діяльність НПП та РЛП
	Рекомендації №4_Про благоустрій міського парку Богоявленський та Дружба
	Рекомендації №5_Про ситуацію, яка склалася внаслідок діяльності ТОВ «ЕКОТРАНС»
	Рекомендації №6_Про пропозицію Ю.Крета про програму Ліси Миколаївщини

